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 Liperin kunnan laajaan hyvinvointisuunnitelmaan 2021–2024 ja Mielen 

hyvinvoinnin ja ehkäisevän päihdetyön suunnitelmaan 2022–2024 on 
kirjattu toimenpiteeksi nuoriso-ohjelman laatiminen yhteistyössä 
kuntalaisten kanssa. 

 
Nuorisotyötä pidetään usein itsestään selvänä arkisena toimintana. 
Suomalainen nuorisotyö ei ole perustunut riittävästi tutkimukselliseen 
tietoon vaan perinteisiin sekä hiljaiseen tietoon, jota ei ole kyetty 
riittävästi sanallistamaan. Tämä heijastuu hankaluuteen määritellä 
nuorisotyön tehtävien ja nuorisotyön koulutuksen sisältöjä. 
Nuorisotyön määrittelemättömyydestä seuraa usein tarve kuvata 
toimintaa niin, että se avautuisi nuorille, kuntalaisille sekä myös 
verkostoille, ammattimaisuuden lisäämiseksi. Liperin kunnan 
nuorisopalveluiden nuoriso-ohjelma on tehty avaamaan nuorisotyön 
laajaa kokonaisuutta ja sen toimintatapoja ja tavoitteita. 
 
Nuoriso-ohjelmaa varten kuultiin nuoria, nuorisovaltuustoa sekä Liperin 
kunnan alueella toimivia nuorisotyötä tekeviä järjestöjä. Mukaan 
pyydettiin myös nuorisotyön lautakuntakummi 
hyvinvointilautakunnasta. Mukana tuotoksen työstämisessä olivat 
kunnan nuorisotyön työntekijät. Nuoriso-ohjelma linkittyy kunnallisen 
nuorisotyön lisäksi myös muihin kunnan alueella toimiviin 
nuorisojärjestöihin sekä kunnan päätöksentekoon. Suunnitelmaa 
tehtäessä myös muiden toimijoiden toiveet ja tarpeet olivat tärkeitä. 
 
Nuoriso-ohjelman laatimisessa nuoria kuultiin kouluilla toteutettavalla 
kyselyllä. Kysely suunnattiin 3.–9.-luokkalaisille nuorille. Kyselyssä 
kysyttiin mikä estää heitä osallistumasta nuorisotalotoimintaan ja muihin 
nuorisopalveluiden toimintaan, haluaisivatko he osallistua, millaiseen ja 
missä se tapahtuisi. Tällä kyselyllä emme tavoittaneet toisen asteen 
opiskelijoita, koska kunnan toisen asteen opiskelijat opiskelevat 
lähikunnissa. Heitä kuultiin Hyvinvoiva pohjoiskarjalainen nuori -
hankkeen teettämällä kyselyllä syksyllä 2023, jonka vastausten 
perusteella tuotiin heidän toiveiden mukaista sisältöä 
nuorisopalveluiden toimintojen suunnitteluun. 
 
Liperin kunnassa nuorisotoimintaa järjestäville järjestöille pidettiin 
kuuleminen etäyhteydellä. Kuulemisessa heiltä pyydettiin toiveita ja 
tarpeita muun muassa avustusmuodoista, yhteistyömuodoista ja -
tapahtumista. Järjestöt, jotka eivät kuulemiseen päässeet osallistumaan, 



saivat ohjeistuksen kuulemiseen sähköpostitse. Kuulemiseen vastasi 
yhteensä kolme nuorisotyötä tekevää järjestöä. 
 
Nuoriso-ohjelmaan laadittiin kuulemisten perusteella toimintaan liittyvät 
painopistealueet sekä nuorisotyötä koskevat tavoitteet. Nuoriso-
ohjelman laadinnasta on vastannut vapaa-aikaohjaaja Anni Kärjä. 

 
 

Vaikutusten arviointi Nuoriso-ohjelma ohjaa liperiläisille lapsille, nuorille ja nuorille aikuisille 
toteutettavia lakisääteisiä palveluja Liperin kunnan alueella.  

 
Nuoriso-ohjelman toteutumista tarkastellaan puolivuosittain ja 
päivitetään toiminnan muuttuessa. Nuoriso-ohjelman ohjaa uusien 
työntekijöiden perehtymistä kunnan nuorisotyöhön ja sen 
toimintamuotoihin. Ohjelman tavoitteena on avata ulkopuolisille 
nuorisotyön luonnetta, tavoitteita ja toimintatapoja sekä selkiyttää ja 
ohjata työntekijöiden työtä. 
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